ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

(сшгу)

ПРИКАЗ

I I [(^внесении изменений в Приказ
от 08.02.2019 № 996/1 «О Порядке отбора монографий
для публикации в Издательстве СПбГУ

I I 1и формировании Экспертного издательского совета»

И
В целях реализации Программы развития федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет» до 2030 года (далее - СПбГУ),
распространения научной информации, поддержки издательских инициатив научно-
педагогических работников, отражающих наиболее значимые результаты научной
деятельности ученых, обеспечения роста влияния науки на технологическую
культуру в России, повышения степени понимания политических, экономических,
культурных, информационных и иных происходящих в современном обществе
процессов в соответствии с требованиями Стратегии научно-технологического
развития Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 3.1. Приказа от 08.02.2019 № 996/1 «О Порядке отбора
монографий для публикации в Издательстве СПбГУ и формировании Экспертного
издательского совета» в следующей редакции:

«3.1. Чернова Елена Григорьевна, Ученый секретарь СПбГУ, заместитель
председателя Ученого совета СПбГУ - председатель.».

2. Пункт 3.3. Приказа от 08.02.2019 № 996/1 - исключить.
3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ
в течение одного рабочего дня с момента его издания.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. За разъяснением настоящего Приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по стратегическому
развитию и партнерству.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

рГо. первого проректора I
по стратегическому развитию и партнерству ^А. С. Ярмош

L / ' J

mailto:org@spbu.ru